

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 35 106,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare si reparatii				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	26,100	22,700 20,800	592,470 542,880
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	6,500	17,397 16,497	113,079 107,229
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	5,600	21,046 19,946	117,860 111,700
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				823,409 761,809
		1.2. Lucrari de finisare pe interior				
4	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	12,000	40,128 29,391	481,533 352,692
5	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	6,500	279,059 146,510	1 813,884 952,315
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	26,100	25,401 11,896	662,976 310,480
7	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	26,100	95,212 54,381	2 485,033 1 419,339
8	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de	m2	26,100	31,944	833,749

1	2	3	4	5	6	7
		impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj			19,394	506,191
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,600	52,531 44,737	1 712,510 1 458,410
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,600	5,399 2,549	176,011 83,101
11	RpCR21B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita	m2	32,600	98,823 74,774	3 221,620 2 437,619
		Total Lucrari de finisare pe interior Inclusiv salariu				11 387,316 7 520,147
		1.3. Pardoselii				
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,700	412,220 58,500	288,554 40,950
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,950	547,127 64,384	519,771 61,165
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	0,650	164,351 58,500	106,828 38,025
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	28,500	104,068 57,482	2 965,938 1 638,237
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	6,500	404,243 107,466	2 627,582 698,526
		Total Pardoselii Inclusiv salariu				6 508,673 2 476,903
		<i>Total</i>	lei			18 719,398
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 582,126
		<i>Transportul materialelor</i>	8,00 %			594,249
		<i>Total</i>	100,00 +			21 895,773
		<i>Cheltueli de regie</i>	12,00 %			2 627,493

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			24 523,266
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			1 123,164
		<i>Total</i>	100,00 +			25 646,430
		Total Lucrari de demolare si reparatii Inclusiv salariu				25 646,430 11 404,391
		2. Retele electrice si accesorii				
17	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m	14,000	44,124 39,086	617,730 547,207
18	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035	m	5,000	35,291 19,543	176,456 97,715
19	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035	m	10,000	39,923 21,242	399,233 212,425
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	2,000	441,560 23,791	883,119 47,583
21	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	79,404 32,289	79,404 32,289
22	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	2,000	76,680 26,340	153,360 52,681

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
		<i>Total</i>	lei			2 309,302
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			237,576
		<i>Transportul materialelor</i>	8,00 %			105,552
		<i>Total</i>	100,00 +			2 652,430
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			752,324
		<i>Total</i>	100,00 +			3 404,754
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			204,285
		<i>Total</i>	100,00 +			3 609,039
		Total Rețele electrice și accesorii Inclusiv salariu				3 609,039 989,900

		Total	lei			29 255,469
		TVA	20,00 %			5 851,094
		Total deviz: Inclusiv salariu				35 106,563
						12 394,291

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de reparații a biroului din
incinta Primăriei com. Ecaterinovca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 35 106,563 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,672	84,97	57,100
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	14,670	84,97	1 246,510
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	25,263	84,97	2 146,597
4.	7123010010200	Betonist	h-om	0,520	65,00	33,800
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,100	84,97	1 452,987
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,190	84,97	695,905
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,650	84,97	989,900
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,666	84,97	2 520,720
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,654	84,97	310,480
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,571	65,00	102,115
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,730	65,00	697,450
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,352	65,00	542,880
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,651	65,00	952,315
		Total manopera				12 394,291

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,010	40,00	40,400
2.	1111000100033	Cordoane de cupru 2 x 1,5	m	5,434	13,50	73,359
3.	11110001000331	Cordoane de cupru 2 x 2,5	m	10,867	16,20	176,045
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	6,893	11,00	75,823
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,092	385,00	420,420
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,039	385,00	15,015
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,240	285,00	353,400
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,812	285,00	231,420
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,645	12,00	19,740
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,261	14,00	3,654
11.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	5,909	27,50	162,498
12.	2051142950700	Dibluri	buc	6,000	0,32	1,920
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	11,210	0,85	9,529
14.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,783	22,00	17,226
15.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	3,954	5,00	19,770
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,890	17,50	85,575
17.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	19,560	38,60	755,016
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	10,832	32,00	346,624
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,594	31,50	18,711
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,842	9,50	17,499
21.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	5,146	3,85	19,812
22.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	14,994	3,50	52,479
23.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	2,205	1,20	2,646
24.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	15,965	2,40	38,316
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	398,410	2,58	1 027,897

26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,004	15 400,00	61,600
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,780	3,90	26,442
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	186,354	3,40	633,604
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	34,390	7,36	253,110
30.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	7,133	49,85	355,580
31.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,067	0,00	0,000
32.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,036	0,00	0,000
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,941	0,00	0,000
34.	2670112204051	Placi din laminat	m2	6,893	245,00	1 688,785
35.	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	28,997	10,60	307,368
36.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	6,245	14,80	92,426
37.	2710703520285	Profil de suport	m	14,946	19,60	292,942
38.	2746167335100	Priza	buc	2,040	44,00	89,760
39.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	3,50	10,500
40.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	3,105	3,20	9,936
41.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	2,205	4,85	10,694
42.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,000	0,24	0,480
43.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	110,007	0,14	15,401
44.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,000	0,62	3,720
45.	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,000	0,15	0,300
46.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	0,15	0,300
47.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,080	4,50	9,360
48.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	2,940	1,60	4,704
49.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,080	395,00	821,600
50.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	3,881	1,60	6,209
51.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,080	2,20	4,576
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,084	20,00	41,680
53.	4100126202818	Apa	m3	0,422	20,00	8,440
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,935	4,50	13,207
Total materiale de constructii						9 193,205

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,693	68,00	47,124
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	8,222	25,00	205,550
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,346	46,00	15,916
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,820	10,00	8,200
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,056	10,00	0,560
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,181	10,00	11,810
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,001	320,00	0,320
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	8,091	20,00	161,820
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,004	45,00	0,180
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,665	48,00	79,920
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,033	31,00	1,023
Total utilaje de constructii						564,368

Total	lei	29 255,469
TVA	20,00 %	5 851,094

Total deviz:

35 106,56

3

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de reparații a biroului din
incinta Primăriei com. Ecaterinovca**

Investitor Benian Consult Solution SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare si reparatii				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			22,700 20,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	65,00	20,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	22,00	0,660
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	14,00	0,140
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			17,397 16,497
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,347
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,150
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,046 19,946
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.2. Lucrari de finisare pe interior				
4	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			40,128 29,391
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	84,97	25,491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	65,00	3,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	2,58	2,296
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	3,90	2,184
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,000
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	15 400,00	5,133
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	285,00	1,021
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	48,00	0,072
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,010
5	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hartie de slefuit etc.)=1,005	m2			279,059 146,510
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	65,00	146,510
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	49,85	54,705
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	14,80	14,219
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	19,60	45,068
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	2,40	5,895
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	3,85	3,048
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	9,50	2,692

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	31,50	2,879
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	0,85	1,466
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,14	2,369
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,051
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	31,00	0,157
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,401 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	32,00	13,281
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
7	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			95,212 54,381
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	84,97	54,381
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,276
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	48,00	2,400
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,200
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,875
8	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,010	m2			31,944 19,394
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,250
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,60	11,777
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	5,00	0,757
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,006
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,010
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,531 44,737
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,36	7,764
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,399 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
11	RpCR21B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita	m2			98,823 74,774
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8800	84,97	74,774
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,6000	38,60	23,160
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,58	0,129
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.3. Pardoselii				
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			412,220 58,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	65,00	58,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	285,00	313,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	46,00	9,660
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	68,00	28,560
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			547,127 64,384
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,384

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	385,00	442,547
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	46,00	9,636
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	68,00	28,560
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			164,351 58,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	65,00	52,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,58	61,920
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	285,00	18,415
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	385,00	23,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,646
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	320,00	0,492
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,277
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,068 57,482
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,58	33,540
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	285,00	11,970
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	48,00	0,576
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			404,243 107,466
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,716
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,750
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	245,00	259,813
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,00	11,665
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	27,50	25,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		2. Retele electrice si accesorii				
17	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			44,124 39,086
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	84,97	39,086
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	3,50	3,748
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	1,60	0,336
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,20	0,189
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	4,85	0,764
18	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafioane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035	m			35,291 19,543
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	84,97	19,543
	1111000100033	Cordoane de cupru 2 x 1,5	m	1,0500	13,50	14,672
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,20	0,662
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	1,60	0,414
19	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafioane	m			39,923 21,242

1	2	3	4	5	6	7
		tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	84,97	21,242
	11110001000331	Cordoane de cupru 2 x 2,5	m	1,0500	16,20	17,605
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,20	0,662
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	1,60	0,414
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			441,560 23,791
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,791
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	395,00	410,800
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,20	2,288
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,50	4,680
21	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,404 32,289
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	84,97	32,289
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,400
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,060
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,90	0,195
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,640
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,62	1,240
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,300
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,15	0,300
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,24	0,480
22	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			76,680 26,340
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,340
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	44,00	44,880
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,90	0,020
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,060
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,32	0,640
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,62	1,240

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.